
 

     Diário Oficial 

 ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO 

Instituído pela Lei Municipal n.º 2.045/2021, de 24 de maio de 2021. 
Monteiro – Paraíba – Segunda-feira, 01 de abril de 2024                                                                                 

 
Assinado de Forma 

Digital 
 

ATOS DO PODER DO EXECUTIVO 
 

 
PORTARIA/ GAPRE Nº51  

Monteiro, 01/04/2024. 
 
Assunto: 
Exoneração de Cargo Comissionado 
 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE MONTEIRO, Estado da 
Paraíba, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 58, 
inciso II, no que se combina com o Art. 73, inciso II, alínea a, da Lei 
Orgânica do Município, e de acordo com o Art. 31, inciso I, e Art.33, 
inciso I, II, da Lei nº 1645, de 08 de agosto de 2011,  
 
RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir desta dataa partir desta data, RICARDO JORGE 
DE ALMEIDA MENEZES, do cargo em Comissão de Secretário 
Municipal de Administração, símbolo SM-1, da Estrutura 
Organizacional da Secretaria Municipal de Administração. 
 

Anna Lorena Leite Nobrega Lago 
Prefeita Municipal 

 
 
PORTARIA/ GAPRE Nº52  

Monteiro, 01/04/2024. 
 
Assunto: 
Exoneração de Cargo Comissionado 
 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE MONTEIRO, Estado da 
Paraíba, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 58, 
inciso II, no que se combina com o Art. 73, inciso II, alínea a, da Lei 
Orgânica do Município, e de acordo com o Art. 31, inciso I, e Art.33, 
inciso I, II, da Lei nº 1645, de 08 de agosto de 2011,  
 
RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir desta dataa partir desta data, ZILSON ROMÃO 
VASCONCELOS, do cargo em Comissão de Secretário Municipal de 
Planejamento e Urbanismo, símbolo SM-1, da Estrutura Organizacional 
da Secretaria Municipal de Planejamento e Urbanismo. 
 

Anna Lorena Leite Nobrega Lago 
Prefeita Municipal 

 

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 
 
O Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Administração, 
exarou os seguintes despachos. 
 
 

Férias 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

PROTOCOLO REQUERENTE DIAS PERÍODO 

1.170/2024 EUDIMAR MATEUS DE MIRANDA 30 31/01/2024 A 
02/03/2024 

1.172/2024 ANDRE CLEBER PENA SILVA 30 21/02/2024 A 
21/03/2024 

1.173/2024 IVANALDO DA SILVA NEVES 15 20/02/2024 A 
05/03/2024 

1.174/2024 MARINA RAFAELLE DA SILVA 
SIQUEIRA 

30 04/03/2024 A 
04/04/2024 

1.175/2024 JOSE RONALDO DE OLIVEIRA 30 20/02/2024 A 
20/03/2024 

1.184/2024 CLAUDENICE BATISTA DA SILVA 30 11/03/2024 a 
11/04/2024 

1.189/2024 MARIA DA PAZ MONTEIRO DA 
SILVA 

30 25/03/2024 A 
25/04/2024 

 
Monteiro - PB, 01 de abril de 2024. 

 
Ricardo Jorge de Almeida Menezes 

Secretário de Administração 
 

LICITAÇÕES 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
EXTRATOS DE CONTRATOS 

EXTRATOS DE HOMOLOGAÇÕES 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO 

  
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 9.0.012/2024 
 
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 9.0.012/2024, que objetiva: SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRUTAS E 
VERDURAS, COM ENTREGA CONTINUA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE; ADJUDICO o objeto 
e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do 
processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedor 
distribuído os valores conforme os fundos municipais:  
A EMPRESA: P E B MARTINS- CNPJ 45.231.243/0001-79 
 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, homologa o valor de R$ 
386.657,50 (TREZENTOS E OITENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E 
CINQUENTA E SETE REAIS, E CINQUENTA E CENTAVOS). 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, homologa o valor de R$ 
320.562,00 (TREZENTOS E VINTE MIL, QUINHENTOS E 
SESSENTA E DOIS REAIS). 
 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, homologa o valor 
de R$ 304.200,00 (TREZENTOS E QUATRO MIL E DUZENTOS 
REAIS). 
 
A Prefeitura Municipal de Monteiro, homologa o valor global de: R$ 
1.011.419,50 (UM MILHÃO, ONZE MIL, QUATROCENTOS E 
DEZENVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). 
 

Monteiro - PB, 12 de Março de 2024. 



 
Página 2           Segunda-feira, 01 de abril de 2024                                                                                  Diário Oficial do Município de Monteiro-PB 
 

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO 
Prefeita Constitucional 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO 

  
EXTRATO DE CONTRATO REF. A IN Nº 0.4.010/2024 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA ATUAÇÃO DIRECIONADA NO PLANEJAMENTO, 
EXECUÇÃO E CONTROLE DAS PRESTAÇÕES DE CONTAS DOS 
CONVÊNIOS FEDERAIS E ESTADUAIS, JUNTO AOS SISTEMAS: 
TRANSFEREGOV (ANTIGO SICONV), SIGPC, SGIPACTO, 
SUASWEB, SIMEC, FUNASA, DNOCS E DEMAIS SEGMENTOS 
DE PRESTAÇÕES DE CONTAS. O SERVIÇO INCLUI A LICENÇA 
DE USO DE SISTEMAS DE GESTÃO DE CONVÊNIOS NA 
MODALIDADE WEB E MOBILE NAS PLATAFORMAS IOS E 
ANDROID E DISPONIBILIZAÇÃO DE INFORMAÇÕES PARA 
TRANSPARÊNCIA PÚBLICA E ACESSO AO. FUNDAMENTO 
LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN 0.4.010/2024. DOTAÇÃO: 
 Órgão: Órgão: 02 – Gabinete do Prefeito 
Unidade Orçamentária: 02.007 Sec. Munic. de Planejamento e 
Urbanismo 
Programa de Trabalho: 04 121 1003 2015 Manutenção da Secretaria 
Municipal de Planejamento e Urbanismo 
Natureza da Despesa: 3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 
Fonte de Recurso: 15001000 Recursos Livres (Ordinário) 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Monteiro e: CT Nº 
3.8.001/2024 - 27.03.24 - PRESTCONTAS ASSESSORIA E 
CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL E PUBLICA LTDA 
- R$ 27.000,00. 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO 

  
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 

0.4.010/2024 
 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN 0.4.010/2024. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
ATUAÇÃO DIRECIONADA NO PLANEJAMENTO, EXECUÇÃO E 
CONTROLE DAS PRESTAÇÕES DE CONTAS DOS CONVÊNIOS 
FEDERAIS E ESTADUAIS, JUNTO AOS SISTEMAS: 
TRANSFEREGOV (ANTIGO SICONV), SIGPC, SGIPACTO, 
SUASWEB, SIMEC, FUNASA, DNOCS E DEMAIS SEGMENTOS 
DE PRESTAÇÕES DE CONTAS. O SERVIÇO INCLUI A LICENÇA 
DE USO DE SISTEMAS DE GESTÃO DE CONVÊNIOS NA 
MODALIDADE WEB E MOBILE NAS PLATAFORMAS IOS E 
ANDROID E DISPONIBILIZAÇÃO DE INFORMAÇÕES PARA 
TRANSPARÊNCIA PÚBLICA E ACESSO AO. FUNDAMENTO 
LEGAL: Art. 74, inciso III, alínea c, da Lei 14.133/21. 
AUTORIZAÇÃO: Secretaria Municipal de Planejamento. 
RATIFICAÇÃO: Prefeita Constitucional, em 27/03/2024. 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO 
  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90027/2024 - 982095 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rua Alcindo Bezerra de Menezes, 13 - Centro - 
Monteiro - PB, por meio do site www.comprasgovernamentais.gov.br, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando 
formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, 
para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO. Abertura da sessão 
pública: 11:00 horas do dia 16 de Abril de 2024. Valor estimado: R$ R$ 
736.671,37. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão 
pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no 

orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei 
Municipal nº 2.229/2024/24; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 
Federal nº 11.462/23; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, 
no endereço supracitado. E-mail: 
licitacaopmmonteiro@gmail.com. Edital: 
https://www.monteiro.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; 
www.comprasgovernamentais.gov.br; www.gov.br/pncp. 
 

Monteiro - PB, 01 de Abril de 2024 
 

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO 
Pregoeira Oficial 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO 
 

AVISO DE CONVOCAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.0.016/2024  

 
A presente licitação foi realizada em 15 de Março de 2024 e concluída 
no dia 27 de Março de 2024, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A DEMANDA DA 
REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO, NO 
MUNICÍPIO DE MONTEIRO (PB) Encerrada a etapa de lances, 
CONVOCA-SE as licitantes para apresentarem documentação, 
conforme consta no item. 24.0 do Edital, A empresa que não cumprir 
as exigência acima perderá automaticamente o direito de contratar 
com a Administração Pública Municipal, sendo convocado a 
segunda colocada para a verificação, nas mesmas condições. A 
documentação deverá ser entregue via E-MAIL ou endereço 
licitacaopmmonteiro@gmail.com, no prazo de 05 (Cinco) dias úteis a 
contar da data da publicação. 
 

Monteiro – PB, 01 de Abril de 2024. 
 

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO 
Pregoeira 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90025/2024 - 982095 
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rua Alcindo Bezerra de Menezes, 13 - Centro - 
Monteiro - PB, por meio do site www.comprasgovernamentais.gov.br, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à 
participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e 
Equiparados, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando 
contratações futuras, para: FORNECIMENTO DE DERIVADOS DE 
PETRÓLEO. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 12 de Abril 
de 2024. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão 
pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei 
Municial nº 2.229/2024/24; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 
Federal nº 11.462/23; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, 
no endereço supracitado.  E-mail: 
licitacaopmmonteiro@gmail.com. Edital: 
https://www.monteiro.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; 
www.comprasgovernamentais.gov.br; www.gov.br/pncp. 
 

Monteiro - PB, 1º de Abril de 2024. 
 

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO 
Pregoeira Oficial 

 
 



 
Diário Oficial do Município de Monteiro-PB                                                                                   Segunda-feira, 01 de abril de 2024          Página 3 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90026/2024 - 982095 
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rua Alcindo Bezerra de Menezes, 13 - Centro - 
Monteiro - PB, por meio do site www.comprasgovernamentais.gov.br, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando 
formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, 
para: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO. Abertura da 
sessão pública: 08:00 horas do dia 15 de Abril de 2024. Início da fase 
de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário 
de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Municial nº 2.229/2024/24; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 11.462/23; Instrução 
Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas 
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 
as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.  E-mail: 
licitacaopmmonteiro@gmail.com. Edital: 
https://www.monteiro.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; 
www.comprasgovernamentais.gov.br; www.gov.br/pncp. 
 

Monteiro - PB, 1º de Abril de 2024. 
 

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO 
Pregoeira Oficial 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO 
Secretaria Municipal de Administração 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO REF. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.0.012/2024/001 
 
 

A Prefeita em Exercício do Município de Monteiro, através da sua 
Pregoeira Oficial, de acordo com as atribuições que lhe foram 
conferidas, em conformidade com o resultado do pregão abaixo 
relacionado e devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da Lei 
Federal nº. 10.520/02, Decreto nº 10.024/19, Lei Complementar Federal 
nº. 123/2006 e a Lei nº. 14.133/2021, Decreto Municipal nº. 1.115/2019 
torna público o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
do Pregão Eletrônico nº 9.0.012/2024. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: Nº 015/2024. OBJETO: SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
FRUTAS E VERDURAS, COM ENTREGA CONTINUA, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE: até o 
final do exercício do ano 2024 - DATA DA ASSINATURA: 01 DE 
ABRIL DE 2024. EMPRESA VENCEDORA: -  
JOSEANE BATISTA DOS SANTOS. 
- P E B MARTINS. 
45.231.243/0001-79 
Valor: R$ 1.011.419,50, de acordo com a ata de registro de preços em 
anexo ao referido processo. 
 

Monteiro - PB, 01 de abril de 2024. 
 

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO 
Prefeita 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO 

Secretaria Municipal de Assistência Social 
 

EXTRATO DO CONTRATO do PE 9.0.012/2024/FMAS 
 

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRUTAS E VERDURAS, COM 
ENTREGA CONTINUA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DESTA MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos 
da Lei Federal nº. 10.520/02, Decreto nº 10.024/19, Lei Complementar 

Federal nº. 123/2006 e a Lei nº. 14.133/2021 - ALTERADA – 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 015/2024 Pregão Eletrônico nº 
9.0.012/2024 - SRP. VIGÊNCIA: o presente contrato tem vigência até 
31/12/2024 a partir da data de assinatura do contrato. PARTES 
CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL E as empresas: P E B MARTINS  CNPJ nº 
45.231.243/0001-79, com o valor global de R$ 304.200,00 
(TREZENTOS E QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS)-CT 
Nº15.3.01/2024 
 

Monteiro - PB, 01 DE ABRIL DE 2024. 
 

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO 
Gestora FMAS 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO 

Secretaria Municipal de Educação 
 

EXTRATO DO CONTRATO ao PE 9.0.012/2024/FME 
 

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRUTAS E VERDURAS, COM 
ENTREGA CONTINUA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DESTA MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos 
da Lei Federal nº. 10.520/02, Decreto nº 10.024/19, Lei Complementar 
Federal nº. 123/2006 e a Lei nº. 14.133/2021 - ALTERADA – 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 015/2024, Pregão Eletrônico nº 
9.0.012/2024 - SRP. VIGÊNCIA: o presente contrato tem vigência até 
31/12/2024 a partir da data de assinatura do contrato. PARTES 
CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL EDUCAÇÃO DE 
MONTEIRO/ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO e as 
empresas: P E B MARTINS, CNPJ nº 45.231.243/0001-79, com o 
valor global de R$ 320.562,00 (TREZENTOS E VINTE MIL, 
QUINHENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS)- CT nº 15.2.01/2024 
 

Monteiro - PB, 01 DE ABRIL DE 2024. 
 

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO 
Gestora FME 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO 

Secretaria Municipal de Saúde 
EXTRATO DO CONTRATO AO PE 9.0.012/2024/FMS 

 
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRUTAS E VERDURAS, COM 
ENTREGA CONTINUA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DESTA MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos 
da Lei Federal nº. 10.520/02, Decreto nº 10.024/19, Lei Complementar 
Federal nº. 123/2006 e a Lei nº. 14.133/2021 - ALTERADA – 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 015/2024, Pregão Eletrônico nº 
9.0.012/2024 - SRP. VIGÊNCIA: o presente contrato tem vigência até 
31/12/2024 a partir da data de assinatura do contrato. PARTES 
CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
MONTEIRO / ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO e P E 
B MARTINS, CNPJ nº 45.231.243/0001-79, COM O VALOR 
GLOBAL DE R$ 386.657,50 (trezentos e oitenta e seis mil, seiscentos 
e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos)-CT_ Nº 15.1.01/2024 
 

Monteiro - PB, 01 DE ABRIL DE 2024. 
 

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO 
Gestora do FMS. 

DIÁRIO OFICIAL  
DIÁRIO OFICIAL 



 
Página 4           Segunda-feira, 01 de abril de 2024                                                                                  Diário Oficial do Município de Monteiro-PB 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO 

SETOR DO DÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
 

PODER EXECUTIVO 
 
ANNA LORENA DE FARIAS LEITE NÓBREGA 
Prefeita Constitucional do Município 

CELECILENO ALVES BISPO 
Vice-Prefeito Constitucional do Município 

MARIA DE FÁTIMADE SOUSA SANTOS 
Chefe do Gabinete da Prefeita 

SERGIO PETRONIO BEZERRA DE AQUINO 
Procurador Geral do Município 

ZILSON ROMÃO VASCONCELOS 
Secretário Municipal de Administração 

ROSILDA FERREIRA DE FREITAS HENRIQUE 
Secretário Municipal de Finanças 

WALDIRENE APARECIDA ALVES BEZERRA 
Secretário Municipal de Planejamento e Urbanismo 

GIVALBÉRIO ALVES FERREIRA 
Secretário Municipal de Controle Interno 

TULIO CESAR GOMES CONRADO 
Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos 

FRED KENNEDY DE ALMEIDA MENEZES 
Secretário Municipal de Comunicação Social 
ANA LIMA FELICIANO TORRES 
Secretária Municipal de Educação 

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA 
Secretária Municipal de Saúde 

ROSA MARIA ALEIXO NUNES DA SILVA 
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social  

ERINALDO BEZERRA MELO 
Secretário Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável 

CHRISTIANNE SINÉSIO LEAL 
Secretária Municipal de Cultura e Turismo 

RENAURO ROSTAND PESSOA CHAVES 
Secretário Municipal de Esportes 

MANOEL FERREIRA DE LIMA NETO 
Superintendente do CENDOV 

JOSÉ VALDECY DA SILVA 
Superintendente do MONTRAN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PODER LEGISLATIVO 

Câmara Municipal de Monteiro  
Casa “Vereador José Ferreira Tomé” 

 

MESA DIRETORA BIÊNIO 2023-2024 
 
IDERVALDO CAMPOS BELIZ 
Presidente 
DÁCIO JOSÉ BATISTA 
Vice-Presidente 
MARIA ANDRÉIA FERREIRA ARAÚJO 
Primeira Secretária 
HÉLIO SANDRO LIRA DA SILVA 
Segundo Secretário 
 

VEREADORES – GESTÃO 2021 – 2024 
 
ANTÔNIO DE MELO SOBRINHO - CIDADANIA 
CARLOS ROBERTO SOARES DE MOURA – PSC 
CICERO QUINTANS RODRIGUES - PSDB 
DÁCIO JOSÉ BATISTA – PROS 
HÉLIO SANDRO LIRA DA SILVA - PSDB 
IDERVALDO CAMPOS BELIZ - PSDB 
JURACI CONRADO DE OLIVEIRA – CIDADANIA 
MARIA ANDRÉIA FERREIRA ARAÚJO – PROS 
NADEJE CRISTINA FELICIANO FERREIRA – CIDADANIA 
PAULO SÉRGIO FERREIRA DE LIMA – CIDADANIA 
RICARDO JORGE DE ALMEIDA MENEZES - CIDADANIA 
SEBASTIÃO DE FARIAS SILVA - CIDADANIA 
SEBASTIÃO NUNES NETO – CIDADANIA 


